17. VULCATIVS TVLLINVS.] Credo, Tertullinus: superuixitque ad principatum Vespasiani. Lib. 14. Histor. Vulcatius Tertullinus tribunus plebei intercessit.

18. MARCELLVS CORNELIVS.] Quem Galba deinde interfecit. lib. 1. Histor. Quam gloriam ad principatum attulit, nisi occisi Obultronij Sabini, & Cornelij Marelli in Hispaniâ? Noto eò, quia Tacitus ipse admonet, euasisse eos hoc discrimen, & Neroni superfuisset.

19. CALPVRNIVS FABATVS.] Ille profocer Plinij Secundi.

20. \* SENATVS IVS EXPECTABATVR.] Vultus, cui non medeor. Palmerius legit (ita ab Hieron. Berchemio accepi, veteri meo amico) Senatus iussus spectabatur. Franciscus Medices: & senectus eius ex-

spectabatur. At de exsilio Cassij, conuenienter cum **D** Tacito Pomponius De orig. iuris: Caius Cassius Longinus plurimum in ciuitate auctoritatis habuit, donec eum Cæsar (Nero, non Claudius, ut censent) pelleret: expulsusque ab eo in Sardiniam, reuocatus à Vespasiano. De eximia eius scientiâ, noſter lib. XII. Eâ tempeſtate Cassius ceteros præeminebat peritiâ legum. Plinius lib. VII. Epist. Lætor quoddam C. Cassij, huius qui Cassianæ scholæ princeps & patens fuit, seruiet domino non minori.

21. QVONDAM COLLEGAM.] Primo imperij eius anno.

22. MORTEM SINE ARBITRIO PERMITTENS.] Clarissimus Faber bis huncce locum attigit. Primo ei visum legere, mortem libero arbitrio: post maluit,

A dibus peractis ludibria adijciebantur. P. Gallus eques Romanus, quod Fenio Rufo intimus, & Veteri non alienus fuerat; aquâ atque igni prohibitus est: Libertò & accusatori præmium operæ, locus in theatro <sup>23</sup> inter viatores tribunicios datur. Et mensis qui Aprilis eundemque Neronem sequebatur; Maius Claudij, <sup>24</sup> Iunius Germanici, vocabulis mutantur: testificante Cornelio Orfito qui id censuerat, ideò Iunium mensis transmissum, quia duo iam Torquati ob scelera interfecti; infaustum nomen \* Iunij tum fecissent. Tot facinoribus fœdum annum etiam dii tempestatibus & morbis insigniuere. Vastata Campania turbine ventorum, qui villas; arbuta, fruges passim dissecit; pertulitque violentiam ad vicina vrbi. In quâ omne mortalium genus vis pestilentia depopulabatur, nullâ cæli intemperie quæ occurreret oculis. Sed domus corporibus exanimis, itinera funeribus complebantur. Non sexus, non ætas periculo vacua. Seruitia perinde ac ingenua plebes raptim exstingui, inter coniugum & liberorum lamenta; qui dum assident, dum deflent, sæpè eodem rogo cremabantur. Equitum senatorumque interitus quamuis promiscui, minùs flebiles erant, tamquam communi mortalitate sæuitiam Principis præuenirent. Eodem anno dilectus per Galliam Narbonensem Africamque & Asiam habitus sunt, supplendis Illyrici legionibus, ex quibus ætate aut valetudine fessi, sacramento soluebantur. <sup>25</sup> Cladem Lugdunensem quadragies festerio solatus est Princeps, vt amissa vrbi reponeret. quam pecuniam Lugdunenses antè obtulerant, turbidis casibus. C. Suetonio, <sup>26</sup> L. Telesino Cos. Antistius Sostianus factitatis in Neronem carminibus probrosis, exsilio, vt dixi, multatus, postquam id honoris indicibus tamque promptum ad cædes Principem accepit, inquieto animo, & occasionum haut segnis, Pammenem eiusdem loci exsulem, & Chaldæorum arte famosum, eoque multorum amicitijs innixum, similitudine fortunæ sibi conciliat. Ventitare ad eum <sup>27</sup> nuntios & consolationes non frustrà ratus, simul annuam pecuniam à P. Anteiò ministrari cognoscit. Neque nescium habebat, Anteiò caritate Agrippinæ inuisum Neroni, opesque eius præcipuas ad eliciendam cupidinem, eamque causam multis exitio esse. Igitur interceptis Anteiij litteris, furatus etiam libellos quibus dies genialis eius, & euentura, secretis Pammenis occultabantur, simul repertis quæ de ortu vitaque Ostorij Scapulæ composita erant, scribit ad Principem, magna se & quæ incolumitati eius conducerent allaturum, si breuem exsiliij veniam impetrauisset. quippe Anteiò & Ostorium imminere rebus, & sua Cæsarisque fata scrutari. Exin missæ liburnicæ, aduehiturque properè Sostianus. Ac vulgato eius iudicio, inter damnatos magis quam inter reos

Cap. 12.

Honores Neroni.

\* nomen Iunium fecissent.

Cap. 13.

Tempestas in Campania. Pestis notabilis Romæ.

Lugduno cõbusta subuenit Nero.

Cap. 14.

A. V. C. DCCCXIX Sostianus exsul.

P. Anteiò accusat.

Et Ostorium.

Anteiò

maluit, suo arbitrio. Quod postremum magni vatis effatum iure placet: magis tamen meum, mortem sine arbitro. Et adseuerem eam Cornelij scripturam esse, à Florentino etiam codice (vt postea comperi) approbatam. Mors sine arbitro; libera, sine domino, sine iudice. Simile lib. 1. Annal. An præmia sub dominis, pœnas sine arbitro esse?

D 23. INTER VIATORES TRIBUNICIOS.] Qui spectasse videntur non abiuncto à Tribunis loco; vt ad obsequia apparere possent. Hoc autem inter præmia: quia Tribunos honestissimo loco spectasse, vel hinc colligas, quod Cæsari Iulio inter honores decretum: vt semper sellâ curuli sederet, excepto per ludos. Tum enim sessio ei in Tribunicio subsellio, inter eos qui quoque anno Tribuni essent concedebatur. Dio lib. XLIV. Itemque postea Augusto: vt in subsellijs Tribunorum plebis sederet. Dio idem, libro XLIX.

24. IUNIUS GERMANICI.] Obheredo. Series quidem mensium ita postulat: sed si Iunius in hoc numero, quomodo additur Iunium transmissum, quia infaustus esset? Itaque olim reponebam, Iulius Germanici. Sed libri mihi opponuntur, itemque ratio, quod facta iniuria Diuo Iulio videtur, si illi mensis suus

ademptus. Quid dicam? verba tamen sequentia de Iunio abnuunt, etsi alij conantur pro, transmissum, rescribere, transnominatum.

25. CLADEM LVGDVNENSEM.] Cladem ex incendio conceptam. quod denarrat & deplorat Seneca epistolâ totâ XCII. Accidit centesimo anno à coloniâ deductâ, eodem Senecâ obseruante. Vt solatium hoc tarde adhibitum à Nerone sit, septimo post incendium anno. Nam deducta Lugdunum à Munatio Planco, anno vrbis DCCXI.

26. L. TELESINO COS.] Nomen et L. Pontius Telesinus ex Velleio. Laudat vt philosophum, & insignem virum, plus vno loco Philostratus lib. IV. & VII. eundemque exsulasse eâ re sub Nerone scribit.

27. NVNTIOS ET CONSOLATIONES.] Omnino lego, consultationes: & iam notauit Pichena sic in Florentino esse. Verbum eius artis. Iuuenalis:

— quæ nullum consulit, & iam

Consulitur.

Noster: Quæ caritate erga parentem, non tamen aliud consultauerat, quam de incolumitate domus. Paulo antè scribo, multorum amicitijs innixum, non, innixum.

Ille venis in-  
cisis abijt.

Cap. 15.  
Ad Ostorium  
centurio  
missus.

Atque is pu-  
gione se in-  
terimit.

Cap. 16.  
Excusatio  
tot tristium  
narrationū,  
& parium.